
COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

L'anno  duemilaventuno addì  diciotto del mese di gennaio, il Sindaco INCATASCIATO
GIUSEPPE

PRESO ATTO del Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 14
Gennaio n. 2, recante “Ulteriore disposizioni urgenti in materia e prevenzione
dell’emergenza epidemiologica da COVI-19”;
VISTA l’Ordinanza del Presidente della Regione Siciliana, n. 10 del 16/01/2021,
in vigore dal 17/01/2021 al 31/01/2021;
CONSIDERATO che stante l’evolversi della situazione epidemiologica, il carattere
particolarmente diffusivo dell’epidemia e l’incremento dei casi sul territorio
Regionale,  la Sicilia è stata considerata “ZONA ROSSA”, dai sopra citati
provvedimenti;
CHE in ragione delle limitazioni alla circolazione imposte dai citati provvedimenti si
rende necessario disciplinare l’accesso al Cimitero Comunale e l’utilizzo dell’Area di
Protezione Civile;

VISTI gli artt. 50 e 54 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e s.m.i;

Oggetto: CHIUSURA AREA PROTEZIONE CIVILE E CIMITERO COMUNALE
PER CONTRASTO ALLA DIFFUSSIONE DELLEMERGENZA
EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19 SARS-COV2

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELLA ORDINANZA N. 5 DEL 18-01-2021

Registro Generale n. 5

ORDINANZA DEL  SINDACO

N. 5 DEL 18-01-2021



 RILEVATA l’urgente necessità di porre in essere, anche per il territorio di
competenza di questo Comune, misure urgenti per il contenimento della predetta
epidemia

ORDINA

La chiusura alla cittadinanza dell’Area di Protezione Civile, per le attività

ludico-sportive;
La chiusura alla popolazione per le visite ai defunti del Cimitero Comunale,

tranne per i servizi funebri ed edilizi;
La presente Ordinanza è in vigore dalla data odierna al 31/01/2021, salvo

diverse determinazioni correlate a provvedimenti di organi regionali e
nazionali;

Il presente atto sarà pubblicato all’Albo Pretorio online del Comune di Rosolini, e sarà
notificato all’Ufficio Territoriale del Governo Prefettura di Siracusa, al Commissariato di
Polizia di Siracusa, alla Stazione dei Carabinieri di Rosolini, al Comando della P.M. del
Comune di Rosolini.

Ordinanza SINDACO n.5 del 18-01-2021 COMUNE DI ROSOLINI

Pag. 2



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
F.to INCATASCIATO GIUSEPPE

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 18-01-2021    al 02-02-2021
Lì  18-01-2021

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Nicolosi Pierpaolo

Copia conforme all’originale.
Lì

IL SINDACO
INCATASCIATO GIUSEPPE

Ordinanza SINDACO n.5 del 18-01-2021 COMUNE DI ROSOLINI

Pag. 3


